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NADANIE PROFESOROWI PAWŁOWI OSTASZEWSKIEMU
CZŁONKOSTWA HONOROWEGO UMOŻLIWIA NAM WYRAŻENIE

WDZIĘCZNOŚCI ZA JEGO LICZNE ZASŁUGI W OBSZARZE
POPULARYZACJI KONTEKSTUALNEJ NAUKI O ZACHOWANIU 

W POLSCE, ZARÓWNO W ŚWIECIE AKADEMICKIM, JAK I POZA NIM. 
 

POCZĄTEK BADAŃ Z ZAKRESU EKSPERYMENTALNEJ ANALIZY
ZACHOWANIA W POLSCE DATUJE SIĘ NA ROK 1992,  W KTÓRYM TO

PROFESOR PAWEŁ OSTASZEWSKI (WÓWCZAS DOKTOR) ROZPOCZĄŁ
WRAZ Z ZESPOŁEM BADANIA NAD DYSKONTOWANIEM. DWADZIEŚCIA

LAT PÓŹNIEJ,  W 2012 ROKU, ŚLEDZĄC ROZWÓJ KONTEKSTUALNEJ
NAUKI O ZACHOWANIU I DOSTRZEGAJĄC JEJ POTENCJAŁ, PROF.
OSTASZEWSKI PONOWNIE ZOSTAŁ „AKADEMICKIM PIONIEREM”,

OBEJMUJĄC OPIEKĄ PIERWSZYCH DOKTORANTÓW
ZAINTERESOWANYCH ACT ORAZ RFT I  ROZPOCZYNAJĄC TYM SAMYM

PRACE BADAWCZE Z OBSZARU KONTEKSTUALNEJ NAUKI 
O ZACHOWANIU W POLSCE. JEGO ZAANGAŻOWANIE, WSPARCIE

MERYTORYCZNE I ORGANIZACYJNE, OTWORZYŁY ŚCIEŻKI,  DZIĘKI
KTÓRYM ACT I RFT TRAFIŁY DO ŚWIATA POLSKIEJ NAUKI ORAZ

PRAKTYKI KLINICZNEJ.   
 

CZŁONKOSTWO HONOROWE
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DZIĘKI JEGO WSPARCIU PRZEPROWADZONO PIERWSZY
BEZPŁATNY WARSZTAT ACT W JĘZYKU POLSKIM W STYCZNIU
2013.  
Z JEGO INICJATYWY KONTEKSTUALNA NAUKA O ZACHOWANIU, 
 W TYM, ACT, FAP I  RFT TRAFIŁY DO PROGRAMU STUDIÓW
UNIWERSYTETU SWPS (WÓWCZAS JESZCZE SWPS).  
ZAINICJOWAŁ PISANIE PIERWSZYCH PUBLIKACJI DOTYCZĄCYCH
ACT W JĘZYKU POLSKIM, ZARÓWNO NAUKOWYCH, JAK I
POPULARNONAUKOWYCH (NP. PIERWSZY ARTYKUŁ O ACT W
CZASOPIŚMIE CHARAKTERY).  
WSPÓŁUCZESTNICZYŁ W ADAPTACJI POLSKIEJ WERSJI AAQ-II .

 PROF. OSTASZEWSKI PODJĄŁ I  WSPOMÓGŁ SZEREG DZIAŁAŃ
UMOŻLIWIAJĄCYCH POPULARYZACJĘ WIEDZY O ACT, FAP I  RFT:

 

 

PRZYCZYNIŁ SIĘ DO WYDANIA PIERWSZEGO POLSKIEGO
TŁUMACZENIA PODRĘCZNIKA „TERAPIA AKCEPTACJI 

I  ZAANGAŻOWANIA: PROCES I  PRAKTYKA UWAŻNEJ ZMIANY”,
A POTEM DO KOLEJNYCH  PUBLIKACJI (M.IN. W PUŁAPCE MYŚLI CZY

ZROZUMIEĆ ACT),  SPRAWUJĄC NADZÓR MERYTORYCZNY NAD
POPRAWNOŚCIĄ TŁUMACZEŃ (I SPĘDZAJĄC DŁUGIE GODZINY NA

ROZWAŻANIU, KTÓRE TŁUMACZENIE ODDA SENS ORYGINAŁU,
A JEDNOCZEŚNIE BĘDZIE ODWOŁYWAĆ SIĘ DO PODSTAWOWYCH

PRAW KIERUJĄCYCH ZACHOWANIEM).  
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PROF. OSTASZEWSKI SPRAWOWAŁ PATRONAT NAD LICZNYMI
WYDARZENIAMI PROMUJĄCYMI KONTEKSTUALNĄ NAUKĘ

O ZACHOWANIU: WIZYTAMI ZAGRANICZNYCH GOŚCI,  WYKŁADAMI
OTWARTYMI, A WRESZCIE DOSTĘPNYMI DLA WSZYSTKICH

ZAINTERESOWANYCH „WIECZORAMI Z PSYCHOLOGIĄ
KONTEKSTUALNĄ”.  DZIĘKI NIEMU KONTEKSTUALNA NAUKA

O ZACHOWANIU TRAFIŁA RÓWNIEŻ NA SYMPOZJA POLSKIEGO
TOWARZYSTWA PSYCHOLOGII BEHAWIORALNEJ,  NA KTÓRE

ZAPRASZANI BYLI CZOŁOWI SPECJALIŚCI Z ACBS. 
 

POD JEGO OPIEKĄ POWSTAŁO KILKA DOKTORATÓW Z OBSZARU ACT
I RFT. INSPIROWAŁ RÓWNIEŻ INNYCH NAUKOWCÓW DO PODJĘCIA

TEMATÓW Z TEGO ZAKRESU. 
 

PRZEDE WSZYSTKIM JEDNAK ZAWSZE WSPIERAŁ I WSPIERA OSOBY
ZAINTERESOWANE KONTEKSTUALNĄ NAUKA O ZACHOWANIU
I PROMUJĄCE JĄ,  ZACHĘCAJĄC DO PODEJMOWANIA NOWYCH

WYZWAŃ I DZIELĄC SIĘ SWOJĄ PERSPEKTYWĄ DOTYCZĄCĄ
PREZENTOWANYCH POMYSŁÓW. KONTEKSTUALNA NAUKA

O ZACHOWANIU W JEGO ŻYCIU TO NIE TYLKO ZAINTERESOWANIE
CZYSTO TEORETYCZNE, PONIEWAŻ PROSPOŁECZNE I ZGODNE
Z WARTOŚCIAMI DZIAŁANIA REALIZUJE W SWOJEJ CODZIENNEJ

ŻYCIOWEJ PRAKTYCE. 
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